
2009

Årsmelding 
Arkivverket

for



R
ed

ak
tø

r:
 M

ar
ga

re
t S

. A
ar

sæ
th

er
D

es
ig

n 
og

 tr
yk

k:
 0

7 
G

ru
pp

en

Fo
rs

id
en

:  
G

je
nn

om
 fo

rs
tø

rr
el

se
sg

la
ss

 s
tu

de
re

r 
ku

lt
ur

m
in

is
te

r 
A

nn
ik

en
 H

ui
tf

el
dt

 s
eg

le
t t

il 
si

n 
7.

 ti
pp

ol
de

fa
r,

 s
ta

tt
ho

ld
er

 A
nd

er
s 

H
ui

tf
el

dt
, s

om
 b

le
 s

en
dt

 a
v 

da
ns

ke
ko

ng
en

 ti
l N

or
ge

 p
å 

15
00

-t
al

le
t.

 
Fo

to
: C

ar
l M

ar
ti

n 
N

or
db

y 
/ A

ft
en

po
st

en
 / 

S
C

A
N

P
IX

Kart over Nordland amt, dvs. Nordland og Troms fylker, tegnet av major Peter Schnitler i 1744. Foto: Odd Amundsen.
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Riksarkivarens forord
Den 3. november 2009 ble Samisk vitenskapsbygg i 
Kautokeino – Diehtosiida – høytidelig åpnet. Åpnings
seremonien ble en bokstavelig talt fargerik begivenhet med 
et stort antall deltakere i samisk festdrakt. Blant beboerne i 
det nye, flotte bygget oppe i åssiden er Samisk arkiv, som 
kunne flytte fra en trangbodd og isolert tilværelse til et 
romslig kontorlandskap med et tilstøtende romslig arkiv
magasin. I tillegg til trivelige og hensiktsmessige lokaler 
flyttet Samisk arkiv inn i et bredere faglig miljø som bl.a. 
omfatter Samisk høgskole. Både fra høgskolen og andre 
fagmiljøer er det gitt uttrykk for at Samisk arkiv er en 
viktig institusjon som man ønsker å samarbeide med.  
I statsbudsjettet for 2010 ble Samisk arkiv tildelt to nye 
stillinger, slik at man nå får tre fast ansatte i institusjonen. 
Dessuten samarbeider man med høgskolens bibliotek om 
felles publikumstjeneste. I 2009 er det dermed lagt et godt 
grunnlag for at Samisk arkiv skal utvikle seg til en sentral 
institusjon for bevaring og tilgjengeliggjøring av den 
samiske kulturarven, slik det har vært forutsatt.

Også på andre måter har 2009 vært et viktig år for utbyg
gingen av Arkivverket, både rent fysisk og institusjons
messig. I april fikk endelig Statsarkivet i Bergen klarsignal 
for sitt byggeprosjekt (etter at det hadde blitt stoppet i mai 
året før). Dermed hadde man passert en avgjørende milepel 
i en lang og tung prosess, og statsarkivets medarbeidere og 
dets brukere kan se fram til et nytt og moderne arkivbygg i 
kombinasjon med en rehabilitert utgave av det eksisterende 
bygget fra 1921. 

I riksarkivbygningen, hvor Riksarkivet og Statsarkivet i 
Oslo holder til, ble det innviet et nytt fjellmagasin i juni. 
Dette rommer 35.000 hyllemeter papirarkiver og et nytt, 
moderne datarom for Arkivverkets nye digitale magasin. 
Det nye digitale magasinet, som har vært gjenstand for en 
grundig utredning, blir basert på et nettverk av store 
servere (SAN), kombinert med en eller flere taperoboter 
for å håndtere sikkerhetskopier av materialet. I det digitale 
magasinet skal vi lagre både det digitalt skapt materialet 
som mottas fra forvaltningen, og de store mengdene 
 digitalisert materiale som blir transkribert eller skannet fra 
papirdokumenter og mikrofilm.
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I 2009 fikk Arkivverket også en ny institusjon. Regjeringen vedtok å opprette Norsk helse
arkiv som en institusjon i Arkivverket, med utgangspunkt i de anbefalinger som ble gitt i 
NOU 2006:5 Norsk helsearkiv – Siste stopp for pasientjournalene. Norsk helsearkiv ble 
vedtatt plassert på Tynset i Hedmark fylke, og det ble forutsatt at institusjonen skal inn i et 
nytt bygg. Planleggingen kom så vidt i gang i 2009, og i budsjettet for 2010 ble det avsatt 
midler til å etablere en interimsorganisasjon. Denne skal stå for den nødvendige planlegging 
samt gjennomføring av nødvendige prosjekter som forberedelse til etableringen på Tynset.

Nasjonal strategi for digital bevaring og formidling av kulturarv var den ambisiøse tittelen på 
Stortingsmelding nr. 24 (20082009) som regjeringen la fram i april (digitaliseringsmeldingen). 
Meldingen la opp til en storstilt satsing på digitalisering av bl.a. arkivmateriale, og ansvaret 
for nasjonale oppgaver ble plassert – for arkivmaterialet i hovedsak hos Arkivverket. 
Arkivverket bidro aktivt med innspill til tekst og beregninger i meldingen. Parallelt med 
dette utarbeidet Arkivverket sin egen strategiplan for de nærmeste år – Strategi 2014.  
Også her var det de digitale utfordringer som stod i fokus, og de strategiske målene ble 
knyttet til tre hovedområder – digital tilgjengelighet, digital bevaring og digital arkiv
danning. Det var slik sett stor grad av samsvar mellom målene og satsingen i digitaliserings
meldingen og Arkivverkets strategiplan. 

Både strategiplanen og digitaliseringsmeldingen la opp til en langt større ressursinnsats på 
det digitale området enn det som har vært mulig hittil. Det var derfor en stor skuffelse da det 
viste seg at statsbudsjettet for 2010 ikke inneholdt et ord om og ikke en krone til oppfølging 
av satsingen i digitaliseringsmeldingen på arkivsiden. Særlig skuffende var det at dette 
skjedde i et år med rekordøkning på Kulturdepartementets budsjett, og i en tid da det 
begynte å bli klart at det ville bli vesentlig mindre budsjettøkninger i årene framover.  
Vi måtte derfor konstatere at digitaliseringsmeldingen føyer seg inn i tradisjonen fra abm
meldingen (1999) og kulturmeldingen (2003): vakre ord og klart uttrykte ambisjoner om 
styrking av Arkivverkets ressurser, men ingen oppfølging i budsjettene. Ti år med tomme ord 
i tre stortingsmeldinger er fasiten. Arkivverkets strategi for å møte de digitale utfordringene 
må nok en gang baseres på omdisponering av ressurser fra tradisjonelle oppgaver. 
Ambisjonsnivået må bli lavere, men omstillingen vil likevel måtte gå ut over viktige oppgaver 
knyttet til papirarkiver.

Et hyggelig og nyttig innslag mot slutten av 2009 var at den nye kulturministeren ønsket å 
avlegge Riksarkivet et besøk allerede etter vel en måned i embetet. Besøket var meget vel
lykket. Statsråden var både interessert i oppgavefeltet og begeistret for det hun fikk se av 
arkivmateriale, ikke minst at vi kunne finne Huitfeldtslekten i spektakulære dokumenter fra 
1500tallet. Aftenposten dekket besøket og ga oss et stort oppslag i romjulen.

Men det meste av resultatene fra Arkivverkets aktiviteter i 2009 kan ikke nevnes i et kort 
forord. Dette inviterer jeg leserne til å studere nærmere i resten av årsmeldingen.

Ivar Fonnes     
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Arkivverket
Arkivverket skal sørge for at arkiver som har vesentlig kulturell eller forskningsmessig 
verdi, eller som ivaretar administrative, rettslige eller velferdsmessige dokumentasjons-
behov, blir bevart og gjort tilgjengelig for bruk. Vi skal bidra til å skape forståelse og 
bevissthet om  arkivenes samfunnsmessige betydning.

Arkivverket består av Riksarkivet, åtte statsarkiv og Samisk arkiv.

De viktigste oppgavene til Arkivverket er
å ta vare på arkivsaker fra statlige virksomheter *
å gjøre materialet tilgjengelig for bruk *
å føre tilsyn med arkivarbeidet i staten, fylkeskommunene og kommunene *
å bidra til bevaring av privatarkiver *

Riksarkivet og statsarkivene er både forvaltningsorganer og vitenskapelig baserte 
kulturverninstitusjoner.

Riksarkivet har ansvaret for arkivene etter sentraladministrasjonen og andre landsomfattende 
statlige institusjoner, mens statsarkivene har ansvaret for arkivene etter lokale og regionale 
statlige institusjoner. Samisk arkiv har spesielt ansvar for samiske privatarkiver, og depotansvar 
for Kautokeino kommunes historiske arkiver. Det er statsarkiv i Oslo, Hamar, Kongsberg, 
Kristiansand, Stavanger, Bergen, Trondheim og Tromsø. Samisk arkiv ligger i Kautokeino.

Både Riksarkivet og statsarkivene oppbevarer mange private arkiver – etter bedrifter, 
organisa sjoner og enkeltpersoner. Kommuner og fylkeskommuner tar vare på arkivene sine 
selv.

Arkivverkets arbeid er forankret lov av 4.12.1992 nr. 126 om arkiv. Loven med forskrifter 
trådte i kraft i 1999.

Fra Riksarkivets nettutstilling Månedens dokument: Stipend til mange nyttige 
formål fra 2009. Avfotografert og bearbeidet av Odd Amundsen.

Protokoll fra arkivet til det Kongelige Selskap for Norges Vel med stipendtildelinger. 
RA, PA 69 Det Kongelig Selskap for Norges Vel serie Fg L0181

Den ”nye” fortjenestemedaljen for 
lang og tro tjeneste fra 1893. Utført 
av stempelskjærer Ivar Trondsen, 
Myntindretningen på Kongsberg. 
Beretning om Det kgl. Seiskab for 
Norges Vel, 1893 s. VIII.

”Utsnitt av Karta öfver staden 
Christiania i Norrige och Trakten der 

omkring”. O.I. Hagelstam 1816.  
RA. Kartsamlingen. Ra I f 2
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Magasiner og bestand
Arkiver som skal bevares i et evighetsperspektiv må plasseres i spesialtilpassede, 
sikrede arkivmagasiner spesielt lagt til rette for ulike medier og formater, enten det er på 
papir, foto, lyd, film eller data. En viktig oppgave for etaten er å ha tilstrekkelig magasin-
kapasitet til å ta imot arkivmateriale når det har gått ut av administrativ bruk.

Arkiver avleveres først når de er omkring 2530 år gamle og det ikke lenger er behov for dem 
i den daglige saksbehandlingen. I 2009 avleverte statsforvaltningen nærmere 6 800 hylle
meter papirarkiver. Sammenlignet med fjoråret er dette en økning på bortimot 80 %.  
I tillegg kommer 355 hyllemeter deponerte statlige arkiver og 2 089 hyllemeter deponerte og 
avleverte privatarkiver. Den viktigste årsaken til økningen er åpningen av nye magasiner i 
Riksarkivet og Statsarkivet i Oslo. Beregninger basert på en kartlegging etaten har gjennom

ført, viser at statsforvaltningen har 
over 72 000 hyllemeter papirarkiver 
som er klare for  avlevering. I tillegg 
befinner det seg store mengder papir
arkiver som fortsatt er i daglig bruk i 
forvaltningen og hos private arkiv
skapere. Disse skal avleveres til 
Riksarkivet eller et stats arkiv på et 
senere tidspunkt. Kartleggingen 
bekrefter at behovet for utbygging av 
nye  magasiner er stort, selv om stadig 
flere arkivskapere går over til elektro
nisk arkiveringer. 

Arkivverket har totalt tatt i mot 718 
uttrekk fra elektroniske journaler og 
fagsystem. Av disse er 525 uttrekk 
godkjent og registrert i katalogsystem. 
132 systemer er under testing. Det er 
registrert 169 itsystemer i statsforvalt
ningen som er klare for avlevering.

Samlet magasinkapasitet i Arkivverket 
er 292 000 hyllemeter. Kapasitets
økningen i 2009 var på netto 37 000 
hyllemeter. Bestanden var på 216 000 
hyllemeter, fordelt på 191 000 hylle
meter statlige papir arkiver og 25 000 
hyllemeter privatarkiver. 

Etter nesten to år med inntaksstopp av store arkivleveranser 
kunne de nye arkivmagasinene i Riksarkivet/Statsarkivet i 
Oslo tas i bruk sommeren 2009. Bildet er tatt ute i fjellet og 
viser den utvendige trappen. Foto: Jaro Hollan. 
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En forutsetning for at etaten skal oppfylle sitt samfunnsoppdrag er at vi har ledig kapasitet 
til å ta imot nye avleveringer. For etaten under ett er 82 % av plassen disponert. Hvor mye 
som er ledig varierer mellom de enkelte institusjoner. 

Fortsatt behov for utbygging
I 2009 åpnet kulturministeren nye magasiner i Riksarkivet og Statsarkivet i Oslo. Samisk 
arkiv flyttet inn i nye lokaler og har dermed dekket sitt behov for magasinplass i lang tid 
framover. Det er gitt klarsignal for tilbygg i Statsarkivet i Bergen. Til tross for dette har vi 
fortsatt behov for ytterligere utbygging av magasinkapasitet. Overgang til elektronisk 
 arkivering i statsforvaltningen endrer ikke på dette, da Arkivverket fortsatt vil ta imot 
 betydelige mengder papirarkiver i mange år fremover. 

Statsarkivene i Kristiansand, Hamar og Stavanger, har arbeidet med planer for utbygging i 
2009. 

Digitalt sikringsmagasin
Arkivverket har prioritert å bygge ut kapasiteten i det digitale sikringsmagasinet for å møte 
behovet for digital lagringskapasitet. Behovet for digital lagringskapasitet er stort på grunn 
av satsingen på digitalisering av arkivmaterialet. Avlevering av digitalt skapt materiale krever 
også økt digital lagringskapasitet. I 2009 ble lagringskapasiteten doblet og Arkivverket har 
nå en kapasitet på 130 Tbytes. Lagringsløsningen er fleksibel og skalerbar og gir oss et godt 
grunnlag for å utvide ytterligere i årene som kommer.

Prosjektet Elmag 2 har gjennom hele året planlagt oppbygging av etatens nye depot for 
 digitalt skapt materiale. Løsningen blir basert på en kombinasjon av disk og tape som vil 
effektivisere etatens vedlikehold av digitalt skapt arkivmateriale og gi nye muligheter for å 
utvikle brukertjenester på dette. Vi vil ta i bruk det nye digitale depotet trinnvis i løpet av 
2010. Først i 2011 vil det være ferdig utbygd. 

Fra Riksarkivets nettutstilling Månedens dokument: Bergensbanen er 100 år fra 2009. 
Avfotografert og bearbeidet av Odd Amundsen.

Bergensbanen, Ved Taugevann, prod.nr 1374,  
PA-1522/Un/L0014

Bergensbanen, Reinunga Tunnel, 
prod.nr 1417, PA-1522/Un/L 0015.

Bergensbanen langs Krøderen, prod.nr 1621,  
PA-1522/Ua/L0008.
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Alltid tilgjengelig
Det er et mål at brukerne våre skal finne fram til det arkivmaterialet vedkommende er 
interessert i, uavhengig av i hvilken oppbevaringsinstitusjon materialet befinner seg. 
Hjelpemiddelet er digitale kataloger som er tilgjengelig på kontoret, på lesesalen eller 
hjemme i stuen. For Arkivverket er det også en viktig satsing å gjøre selve arkiv-
materialet lettere tilgjengelig ved å digitalisere for utlegging på Internett.

I dag er 147 000 hyllemeter av etatens arkivmateriale registrert i elektroniske katalogsystem, 
en økning på 12 000 hyllemeter fra året før. Dette tilsvarer 68 % av bestanden. Fortsatt er 
papirkataloger eneste inngang til 24 % av bestanden. Omtrent 8 % av bestanden er uordnet 
og i praksis utilgjengelig for brukerne. 

Informasjonssystemet Asta er det sentrale systemet for å registrere og holde oversikt over 
depotinstitusjonenes arkivmateriale. Videreutvikling skjer i regi av Stiftelsen Asta, i sam
arbeid mellom Arkivverket, Landslaget for lokal og privatarkiv (LLP) og ABMutvikling. 
Alle institusjonene i Arkivverket har tatt i bruk den siste versjonen, Asta 5.

Samkatalogen for privatarkiver hadde ved utgangen av 2009 
katalogopplysninger fra 54 depotinstitusjoner. Totalt er det  
14 821 arkivskapere og 15 555 arkiver i databasen.

Felleskatalogen og Samkatalogen for privatarkiver er mye brukt 
som framfinningssystem: Brukerne gjorde rundt én million 
oppslag i disse katalogene i 2009.  

Arkivportalen, en felles arkivportal for katalogopplysninger fra 
alle norske institusjoner som oppbevarer arkivmateriale, ble i all 
hovedsak ferdig i 2009. Utviklingen har skjedd i regi av 
Stiftelsen Asta. Arkivportalen skal lanseres våren 2010. 
Arkivverkets egen nettkatalog, Felleskatalogen for Arkivverket, 
og Samkatalogen for privatarkiver skal inngå i Arkivportalen.

Tilgang til digitalisert arkivmateriale
At etatens satsing på å gjøre digitalisert kildemateriale gratis 
 tilgjengelig på vårt kildenettsted, digitalarkivet.no, er riktig, 
bekrefter brukerne våre hver dag. Besøkstallene er høye, og 
 fortsetter å stige. I 2009 åpnet brukerne 180,5 millioner sider 
digitalt arkivmateriale. Skiftemateriale ble tilgjengelig og 
mengden tinglyste eiendomsdokumenter økte, nå kan brukerne 
finne informasjon fram til 1950 for hele landet.

Digitaliseringen omfatter både skanning og transkribering 
(registrering) av materialet. Vi har digitalisering i alt 26,5 
 millioner dokumentsider. Skanningen omfattet 8,5 millioner 

Fra Riksarkivets nettutstilling Månedens dokument:  
Kristiania tukthus: Tre i hver seng fra 2009.
Avfotografert og bearbeidet av Odd Amundsen.

Tukthusbygningen i Kristiania fotografert rundt 1910. 
Fotograf: O. Væring. Oslo Bymuseum (FO 1167).

Danske Kanselli, 3. dept., Kansellibrev 1813, juli,  
nr. 2223, ad Jnr. 1677 pro 1810
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sider i 2009, transkriberingen 198 000 poster. I tillegg til transkribering i egen regi kommer 
transkriberte poster i Digitalpensjonatet, som tok imot 548 000 poster i 2009.

Antall treff på etatens internettsider var 31,6 millioner i 2009. De fleste av disse var på 
Digitalarkivet.

Nettutstillinger som viser spesielt utvalgte kilder er en annen form for tilgjengeliggjøring.  
De dekker etter hvert et stort mangfold av tema. Mange kilder ble publisert på nettsidene 
våre, www.arkivverket.no i 2009. Kjell Løchens dagbok fra krigen ble lagt ut samme dato 
den ble skrevet i perioden mars – september. Responsen var god. Flere institusjoner har i 
tillegg laget nettutstillinger til ABMutviklings satsing Digitalt fortalt som en markering av 
Kulturminneåret 2009.

Den digitale utfordringen
I dagens forvaltning er saksbehandlingen digital, og dokumentene er digitalt skapt under 
saksbehandlingen. Vår utfordring er å bevare disse like godt og med samme tidshorisont 
som bevaringsverdige papirarkiver. Arkivloven er fundamentet, Noark-standarden er det 
sentrale verktøyet.

Arkivene er en del av vår felles sosiale og politiske hukommelse og en viktig del av kultur
arven. Mens papirdokumenter kan være lesbare etter tusen år, risikerer vi at viktige doku
menter som lagres i dag er ødelagt etter bare noen måneder. Med arkivstandarden Noark 5, 
som ble offisielt lansert i 2009, vil arkivmyndigheten i Norge sikre seg at ikke bare papir
arkivene, men også offentlig elektronisk arkivmateriale forblir intakt som dokumentasjon i 
vår tid og for forskere og historikere i all framtid.

Arbeidet med Noark 5 har vært et hovedsatsingsområde for etaten. Det skal være mulig å 
bruke Noark 5 for all arkivdanning, uavhengig av teknologisk løsning og type organ. Alle 
aktiviteter som skaper dokumenter som det er viktig å oppbevare og gjenfinne i autentisk 
form, skal i prinsippet inngå i en løsning for arkivdanning uavhengig av om dokumentene 
inngår i tradisjonell saksbehandling, hvor mange år de skal oppbevares eller om de skal 
 avleveres til depotarkiv. 
 
Noarkstandarden er lovpålagt i offentlig sektor, men privat sektor kan med fordel bruke 
standarden når den anskaffer løsninger for håndtering av arkivdokumenter.

Riksarkivets ansatte har holdt en rekke foredrag om Noark 5 i ulike fora for å øke forståelsen 
for og kunnskap om Noark 5. En viktig oppgave har også vært å lage prosedyrer for god
kjenning av Noark 5 løsninger. Det første systemet ble godkjent i desember 2009. Flere 
 systemer er under vurdering.

Vi har fulgt flere arkivskapere i deres arbeid med å realisere Noark 5standardens krav til 
journal og arkivsystemer i fagsystemene. Samarbeidet med NAV er videreført, og tilsvarende 
samarbeid er etablert med Utlendingsdirektoratet.
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Forskningsprosjekt om langtidsbevaring
Riksarkivaren har deltatt som partner i forskningsprosjektet LongRec. Det ble gjennomført i 
regi av Det Norske Veritas med finansiell bistand fra Norges forskningsråd. Prosjektet gikk 
over tre år (20072009) og behandlet sentrale utfordringer for langtidsbevaring av digital 
arkivinformasjon. Prosjektet har knyttet til seg forskningsmiljøer ved Norges teknisknatur
vitenskapelige universitet og Norsk regnesentral i tillegg til de sentrale aktørene i statlig 
 forvaltning. Prosjektet utgjør den norske delen av det internasjonale InterPARESprosjektet. 

Elektroniske avleveringer må forberedes
Etaten har behov for å planlegge mottak og testing av elektroniske arkiver. Arkivskaperne 
kan derfor ikke sende deponeringer og avleveringer uten forvarsel. Arkivforskriften § 317 
sier at en elektronisk kopi av basen for en avsluttet periode skal klargjøres for deponering i 
arkivdepot, og at deponering skal skje straks. Når avlevering av slike uttrekk har gått tregere 
enn vi har forutsatt skyldes det blant annet at det først nå er hensiktsmessig å periodisere i en 
del Noark4system. En henvendelse til alle departementene om behovet for periodisering og 
avlevering har resultert i deponerings og avleveringsavtaler med samtlige departementer og 
Statsministerens kontor. 

Et uttrekk må innfri krav i lovverket og Noarkstandardens krav før vi kan godkjenne det. 
Derfor tester vi uttrekket. Vi har utviklet testverktøy for de ulike Noarksystemene. I 2009 
ble svakheter i testverktøyet for Noark4systemer rettet, noe som medførte at tiden det tar å 
teste avleveringer nå går betydelig raskere. I 2009 arbeidet etaten med utvikling av et test
verktøy for Noark 5systemer. En del av arbeidet består i å videreutvikle Riksarkivarens 
språk for strukturbeskrivelse av tabelluttrekk fra databaser. Vi sam arbeider med det svenske 
riksarkivet om å utvikle denne standarden. 

Kassasjon er nødvendig
Ikke alt arkivmateriale skal bevares for ettertiden, mye skal kasseres. Da fattes det bevarings 
og kassasjonsvedtak. Hovedutfordringen i dette arbeidet er å få forvaltningen til å sette av 
tilstrekkelige ressurser til å utarbeide forslag til kassasjonsregler for sine fagsaker. En vei
ledning i bevarings og kassasjonsarbeid for forvaltningen ble ferdig i 2009. Den vil være et 
nyttig verktøy for forvaltningen i dette arbeidet. 

I 2009 ble det fattet bevarings og kassasjonsvedtak for fire fagsystem: Vernepliktsverkets 
hovedrulle, Utlendingsdirektoratets felles elektroniske arkiv og saksbehandlingssystem for 
utlendingsforvaltningen, NAVs pensjonssystem og Kriminalomsorgens KompisKia og 
KompisKif. Samlet fattet Riksarkivaren 30 kassasjonsvedtak for papirbasert og elektronisk 
skapt materiale. Riksarkivaren har også fattet bevarings og kassasjonsvedtak for innsynsbe
gjæringer. Disse gjelder all offentlig forvaltning. 

Etaten fører tilsyn med og har utstrakt kommunikasjon med offentlige arkivskapere. I alt ble 
det foretatt 49 varslede tilsyn mot statlig og 16 mot privat sektor og besvart totalt 2 366 
 henvendelser. Vi har også utarbeidet en strategi og langtidsplan for varslede tilsyn med 
 elektronisk arkivdanning i statsforvaltningen. To varslede tilsyn ble gjennomført i 2009.
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Helhetlig samfunnsdokumentasjon
Arkivverket skal bidra til helhetlig samfunnsdokumentasjon. Dette forutsetter tiltak både 
overfor private og kommunale arkiver. Etaten må stimulere til bevaring av privatarkiver, 
styrke arkivsituasjonen i kommunal- og fylkeskommunal forvaltning og støtte etablering 
av arkivsentra og interkommunale arkivordninger.

Befaring hos og veiledning av private arkivskapere er en viktig del av vårt arbeid for å 
 stimulere til bevaring av privatarkiver. Som resultat av denne utadrettede virksomheten har 
vi mottatt viktige privatarkiver. En stor samling arkiver etter ulike virksomheter knyttet til 
Dynokonsernet, som dokumenterer den norske sprengstoffindustriens historie, er avlevert til 
Riksarkivet. Vi har også samarbeidet med Reitangruppen om bevaring av arkivet etter 
Narvesen Kioskkompani og med Coop/NKL om avlevering av samvirkebevegelsens arkiver. 
Statsarkivet i Stavanger har avtale med ulike virksomheter om bevaring av arkiver fra olje
industrien og har også tatt initiativ til å etablere et europeisk nettverk for institusjoner som 
arbeider med petroleumsarkiver. 

Arbeidet med å koordinere privatarkivarbeidet nasjonalt drives i et nettverk av institusjoner i 
hvert fylke. Sju av statsarkivene fungerer som fylkeskoordinerende institusjon for ett eller 
flere fylker. En felles konferanse for de fylkeskoordinerende institusjonene ble holdt i 2009.

I 2009 gjennomførte vi forberedende tiltak for å bevare elektronisk materiale i privat sektor:
tiltak for å identifisere et system som gjør det mulig å hente ut opplysninger, meldinger og  *
dokumenter fra epostsystem på en teknologiuavhengig plattform
tiltak for å utvikle et system som gjør det mulig å hente ut opplysninger og dokumenter  *
fra en elektronisk mappestruktur slik at dataene fortsatt er dokumentert autentiske og 
med opprettholdt integritet
kurs om hvordan man kan hente inn og bevare elektronisk skapt arkiv for andre  *
depotinstitusjoner 

Når vi har sluttført arbeidet vil vi gjøre resultatene tilgjengelig for andre institusjoner som tar 
imot elektronisk arkiv. 

Interkommunalt samarbeid på arkivområdet
Riksarkivarens langsiktige strategi er å dekke hele landet med interkommunale institusjoner, 
IKAer. Rundt 83 % av landets 433 kommuner deltar i en eller annen form for interkommu
nalt samarbeid. Dette samarbeidet innebærer enten konsulenthjelp, fysiske depotordninger 
eller begge deler. Flere av de store byene har opprettet egne ordninger som er helt fullverdige. 

Statsarkivene i Kristiansand, Stavanger, Trondheim og Tromsø er samlokalisert med inter
kommunale arkivordninger og holder løpende kontakt. Statsarkivet i Oslo har tatt imot den 
første deponeringen av kommunalt materiale fra kommuner i Akershus. Statsarkivet i Hamar 
har bidratt til at det er inngått intensjonsavtale om å opprette IKA øst som skal bestå av 
Hedmarkskommunene og Hedmark fylkeskommune. 
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Å møte brukeren
Ansatte i Arkivverket møter brukeren hver eneste arbeidsdag, og alle som henvender seg 
personlig til etaten får individuell behandling. Vi arbeider også aktivt for å gjøre nye 
grupper kjent med arkivene og hvilke fortellinger de inneholder – enten de skal doku-
mentere rettigheter, bruke kildene til vitenskapelige studier eller til kulturopplevelser.

Arkivdagen ble markert i hele landet. Riksarkivet benyttet dagen til presentasjon av Norge i 
1743, en kildeutgave over samme tema som kom ut med siste bind året før. Dette ble 
 supplert med et forskerseminar og utstilling samt nettutstilling og pedagogisk opplegg rettet 
mot skolen om samme tema. 

Riksarkivet har mange gruppebesøk av studenter og elever i videregående skole gjennom hele 
året. Det mest nyskapende formidlingstiltaket i etaten foregikk i Statsarkivet i Trondheim. 
Vandreteaterforestillingen ”Spor gjennom ingenmannsland” ble spilt i arkivmagasinet en 
rekke ganger. Den ble produsert med støtte fra Den kulturelle skolesekken. 

Antall lesesalsgjester går fortsatt ned
Mange besøker lesesalene i Riksarkivet og statsarkivene. Gjennom dette tilbudet stiller etaten 
et omfattende grunnlagsmateriale til disposisjon for mange viktige forskningsprosjekter hvert 
år. I alt 52 600 arkivstykker ble benyttet på lesesalen gjennom året.

Nærmere 17 000 besøk ble registrert i 2009, en nedgang på 10 prosent sammenlignet med 
2008. Nedgangen skyldes trolig at stadig mer av det mest brukte materialet blir tilgjengelig i 
Digitalarkivet. 

Eiendoms- og velferdsspørsmål dominerer
Antall skriftlige henvendelser er stabilt. I 2009 utgjorde disse 24 000, en svak økning fra året 
før. De fleste henvendelsene, nærmere 19 500, ble behandlet av statsarkivene, og som tidligere 
er det eiendomsrettigheter og velferdsspørsmål som dominerer. I Riksarkivet er det forespørsler 
fra forskerhold som dominerer, dernest velferdsspørsmål og hobbypregede henvendelser. 

Henvendelser som gjelder adgang til klausulert arkivmateriale var 1400 i 2009, en økning på 
200 sammenlignet med 2008. Slike saker er til dels meget ressurskrevende.

Fra Riksarkivets nettutstilling Månedens dokument:  
Albert Einsteins Norgesbesøk i 1920 fra 2009.

Avfotografert og bearbeidet av Odd Amundsen.

Studentformann Klaus Hansens brev 
til Centralpasskontoret i Kristiania, 
31.mai 1920. Centralpasskontoret, 
Daa, eske 0057, Journalsaker 1920, 
saksnr. 4173

Nationen hadde i 1920 en fast spalte 
”Av ”Nationen” om 100 aar”. Etter 

Einsteins siste forelesning harselerte 
avisen litt med Einstein og avisenes 

referater som hadde hevdet at 
forelesningene hadde vært lett 

forstålige. Fra ”Einstein i Norge” av 
Nils Voje Johansen.Fra Norgesbesøket i 1920 – sammen med 

professorene Heinrich GoldscEinstein i 
båt på Oslofjorden utenfor Langodden i 
Bærum hmidt og Jacob Schetelig.  
Foto: Halvor Rosendahl, Universitets-
historisk database, UiO12



Publikasjoner utgitt av Arkivverket  
i 2009

Kildeutgaver: 

Fra Amerika til Norge V, utgitt ved Orm Øverland. Boken er en stor samling av amerikabrev 
18851894.
Stjórn, utgitt ved Reidar Astås. Kommentert oversettelse til gammelnorsk av deler av Gamle 
Testamente fra omkring 1300.

Tidsskrifter:

Bergensposten: 3 nummer.
Arkivmagasinet: 3 nummer.

Rapporter:

Arkiv i interkommunale samarbeidsorgan.
Den sentrale statlige utlendingsforvaltningen.

Arkivet etter Narvesen ble gitt som gave til Riksarkivet høsten 2009. 

Kiosk i Vik i Sogn 1974, Riksarkivet PA-1522 Narvesen. 

Alvdal jernbanekiosk 1940,  
Riksarkivet PA-1522 Narvesen. 

Horten bykiosk 1939,  
Riksarkivet PA-1522 Narvesen. 
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Aktiviteter i statsarkivene

Statsarkivet i Oslo er arkivdepot for Bærum kommune
Statsarkivaren i Oslo tok i 2005 initiativ til å utrede spørsmålet om å etablere en arkiv
ordning i Statsarkivet for kommunale og fylkeskommunale arkiver i Akershus. Bakgrunnen 
var at det tidligere var tatt flere initiativer til etablering av interkommunale arkivordninger i 
fylket, men at dette ikke hadde ført fram. Det ble nedsatt en arbeidsgruppe med represen
tanter for kommunene og Statsarkivet. I slutten av 2006 avla den en rapport med forslag om 
at Statsarkivet etablerer en arkivordning som organiseres slik at den enkelte kommune inngår 
avtale direkte med Statsarkivet om deponering og betjening av arkiver i de felles lokalene til 
Riksarkivet og Statsarkivet i Oslo. Kommunene skal betale både for oppbevaring i magasiner, 
betjening av arkiver, veiledning i sammenheng med ordning av arkivmateriale som skal 
deponeres, samt registrering og arkivbeskrivelse i Asta. Tilbud om dette ble sendt kommunene 
og fylkeskommunen i 2007. Det gjelder papirbaserte arkiver, men det er signalisert at det på 
et senere tidspunkt også kan omfatte elektroniske arkiver. Til nå er det bare noen kommuner 
i Akershus som har fattet vedtak om, eller planlagt, å benytte seg av tilbudet. I løpet av et par 
år må de øvrige kommunene ta stilling til om de vil benytte seg av det eller ikke. 

I 2009 ble det inngått en formell avtale med Bærum kommune om deponering av kommu
nens historiske arkiver. I slutten av året ble om lag 125 hyllemeter arkivmateriale overført til 
Statsarkivet.

Statsarkivet i Kongsberg klargjør papirarkiver 
Som tidligere år har Statsarkivet i Kongsberg satset på mottak og klargjøring av papirarkiver, 
som blant annet omfatter registrering i Asta og publisering i Felleskatalogen for Arkivverket. 
380 hyllemeter er mottatt og 560 hyllemeter er ferdigstilt, herunder også tidligere avlevert 
materiale. Et bevaringsprosjekt i Statens Kartverk er sluttført.

Vi har fulgt opp Arkivverkets digitaliseringssatsing med indeksering, tilrettelegging og 
 kontroll av materiale som legges ut fra Statsarkivet i Kongsbergs distrikt. Vi har arbeidet med 
formidling mot www.historieboka.no, den kulturelle skolesekken og grunnskolen og vi har 
laget nettutstillinger fortløpende. Betydelige ressurser går med til behandling av adgangs
saker og andre brukerforespørsler, og til drift av lesesalen.

Statsarkivet i Hamar tar imot viktig privatarkiv
Statsarkivet i Hamar arbeidet videre med planer for nytt arkivbygg. Høsten 2009 ble planene 
oversendt Kulturdepartementet. Statsarkivet har tatt imot færre avleveringer enn planlagt 
siden det nesten ikke har ledig plass i sine godkjente arkivmagasin.

En avtale om deponering av arkivmaterialet etter Nestlefabrikken på Hamar ble inngått i 
2009. Denne fabrikken som ble nedlagt i 2009, har vært en hjørnesteinsbedrift i Hamar 
siden 1870tallet. Av stor betydning var også at en plan for arbeidet med privatarkiver i 
Oppland fylke ble godkjent av alle involverte parter. 
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I 2009 ble det vedtatt å etablere IKA Øst for kommunene på Hedemarken og Hedmark 
 fylkeskommune. Statsarkivet har også indeksert og tilrettelagt for presentasjon på Digital
arkivet skiftematerialet for Hedmark og Oppland fylker. En bok om Statsarkivet i Hamar 
19172007 ble gitt ut av Statsarkivet.

Statsarkivet i Kristiansand styrker privatarkivarbeidet
Statsarkivet i Kristiansand oppbevarer ca 1900 hyllemeter med privatarkiver. Det meste av 
dette stammer fra Kristiansandsområdet. En kartlegging i 2005 viste at biblioteker, museer 
og kommunearkiv i øvrige deler av VestAgder oppbevarer mange bevaringsverdige privat
arkiv, men disse er ikke katalogisert og tilgjengelig for bruk.

Høsten 2009 startet Statsarkivet i Kristiansand opp et 3årig prosjekt for å styrke arbeidet 
med privatarkiver i vestlige deler av VestAgder. Prosjektet er finansiert av VestAgder 
 fylkeskommune. Privatarkiv skal hentes inn til Statsarkivet fra lokale biblioteker, museer og 
kommunearkiv. Arkivene blir ordnet og katalogisert på Statsarkivet. Deretter kan de bli 
fraktet tilbake til de lokale oppbevaringsinstitusjonene for varig oppbevaring der. Men det 
forutsetter en avtale med Statsarkivet hvor den lokale institusjonen forplikter seg til å opp
bevare privatarkivene forsvarlig og ha et opplegg som sikrer at interesserte kan få se og bruke 
privatarkiv der.

I 2009 ble det inngått samarbeidsavtaler med 3 kommuner og 1 museum i vestlige deler av 
VestAgder. 12 hyllemeter privatarkiv ble hentet inn fra en lokalhistorisk samling i Farsund 
for ordning og katalogisering ved Statsarkivet i Kristiansand. I 2010 vil det bli hentet inn 
privatarkiv også fra andre kommuner i vestfylket.

Samarbeid om foto og priavatarkiver i Statsarkivet i Stavanger
I tillegg til det vanlege arkivarbeidet har Statsarkivet i Stavanger lagt stor vekt på samarbeid 
med andre. Statsarkivet er samordningsinstitusjon i Rogaland for både fotobevaring og 
 privatarkivarbeid, og det inneber samarbeid med andre kulturverninstitusjonar i fylket, både 
andre arkiv og regionmusea. Fotobevaringsarbeidet har dei siste åra blitt konsentrert til 
 registrering og formidling av fotosamlingar ved dei 13 institusjonane som er med i 
Fotonettverk Rogaland (www.fotonettverkrogaland.no). På privatarkivområdet er arbeidet 
med å forma ut ein bevaringspolitikk for privatarkiv i fylket starta opp i nettverket, som 
inneheld stort sett dei same institusjonane som fotonettverket.

Innanfor petroleumssektoren var Statsarkivet i Stavanger initiativskapar til og vertskap for 
det første møtet i Det europeiske nettverket for petroleumsarkiv, og statsarkivet deltar i det 
tverrfaglege dokumentasjonsprosjektet av Statfjordfeltet i Nordsjøen, saman med 
Oljemuseet, Nasjonalbiblioteket, Riksantikvaren, Oljedirektoratet og Statoil.

Samarbeid med andre har også vore retningsgjevande for den årlege Arkivdagen. I år blei den 
arrangert saman med Byarkivet i Stavanger, IKA Rogaland, Misjonsarkivet, Rogaland 
Historie og Ættesogelag og Rogaland forfattersentrum.
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Igansetting av byggesak for Statsarkivet i Bergen 
Den viktigste begivenheten for Statsarkivet i 2009 var kulturministerens besøk 15. april med 
publisering av igangsettelse av byggesaken. Allerede i januar 2000 ble det sendt brev fra 
Statsarkivet i Bergen til Statsbygg med varsel om at magasinkapasiteten var i ferd med å bli 
oppbrukt.
 
Det er blitt mange milepæler gjennom årene: I 2002 bad Riksarkivaren om konkretisering av 
behovene, og samme år gav Kulturdepartementet klarsignal for utarbeidelse av et funksjons 
og romprogram. Det ble oversendt Kulturdepartementet 15. september 2002. Saken ble 
 deretter stanset i påvente av utredning av framtidige konserveringstjenester i Arkivverket.
 
Høsten 2005 ble det åpnet for arkitekt og entreprenørkonkurranse. Vinneren ble kåret i 
april 2006. Sommeren og høsten 2006 ble det arbeidet med konkretisering av bygge
prosjektet, og byggebudsjettet ble oversendt Kulturdepartementet i desember 2006.
 
Nå håper vi på en utbygging i to byggetrinn, et nybygg med plass til 35 000 hyllemeter, på 
plass høsten 2011, og en rehabilitering av det gamle bygget med ny lesesal og nytt inngangs
parti, ferdig høsten 2012.

Statsarkivet i Trondheim med vandreteater
Etter hvert som de kildene som tradisjonelt benyttes av slektsforskere og lokalhistorikere 
kommer på nett og færre i disse gruppene kommer til lesesalene våre, har vi ønsket å sette 
fokus på arkiver som tidligere har vært lite bruk og trekke nye brukergrupper til Statsarkivet 
og arkivene. Hovedaktiviteten på formidlingssiden i 2009 var vandreteater i arkivmagasinene 
og resten av Arkivsenterets bygningsmasse. Sammen med de andre institusjonene i Arkiv
senteret hentet vi fram spennende historier fra arkivene. Gjennom devisedtheatremetodikk 
ble en teaterforestilling for skoleelever (ungdomsskole og videregående) improvisert fram i 

Fra Riksarkivets nettutstilling Månedens dokument: Samvirkelaget på Inderøy 1870 fra 2009.
Avfotografert og bearbeidet av Odd Amundsen.

Fra butikken til Sagenes kooperative 
Selskap, Oslo. Bildet er tatt i 1904. 
PA-1394, Ub L0008

Inderøy Forbruksforening, Kjerknesvågen 
i Inderøy kommune. Bildet er antakelig  
fra 1960-tallet. PA-1394, Coop NKL BA, 

Ub L0005.

Vingelen Forbruksforening i Nord-Østerdalen ble stiftet i 1869 
og var av de tidlige forbruksforeningene på landsbygda.  
Bildet er tatt en god del seinere. PA-1394,  
Ub L0013/Vingelen Forbruksforening.

Møteprotokoll for Inderøens Forbrugsforening. PA-1394, 
Coop NKL BA, Fb L0010/3
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samarbeid mellom forfatter, regissør, teaterpedagog og skuespillere. Forestillingen ble sett av 
ca 2000 personer i tillegg til at den ble spilt for 200 under Nordiske Arkivdager som ble 
arrangert i Trondheim den første uken i september. Også andre formidlingstiltak – som 
Samtidslaboratorium 1 – samarbeidsprosjekt med fylkeskommunen, abmsektoren og 
 kunstsektoren i SørTrøndelag – fikk medieoppmerksomhet som har gjort oss synlig i nye 
sammenhenger. Dette har også brakt nye studentgrupper til lesesalene våre. Etter teater
oppsetningen har besøk og orientering på Arkivsenteret blitt en del av det obligatoriske 
 opplegget også for nye masterstudenter i media og drama. De har lært at arkiv også kan 
brukes i deres fag.

For å sikre publikum tilgang til alt arkivmateriale som er skapt av offentlige kontor i 
 distriktet vårt har vi holdt avleveringstakten oppe – 943 hyllemeter arkiv ble avlevert i 2009. 
Vi er også opptatt av å sikre dagens arkiver for fremtiden og inspiserte 11 kommuners arkiv
danning i 2009. Vi besøkte 8 private arkivskapere som vurderte å overlate sitt arkiv til oss.

Statsarkivet i Tromsø prioriterer kommunene
Statsarkivet i Tromsø har også i år prioritert arbeidet mot kommunene i Troms og Finnmark 
slik at disse skal få akseptable egne depot og en tilgjengelighet til sine eldre arkiver som 
 tilfredsstiller arkivloven innen de tidsfrister som er gitt. Statsarkivet har også prioritert 
 arbeidet med å finne en fast løsning for arbeidet med privatarkiver i Troms og Finnmark.
 
Statsarkivet markerte Hamsunåret med en utstilling med tittelen ”Knut Hamsun og 
Tromsø”, hva forfatteren kan ha funnet av inspirasjon til sine romaner i Tromsø. I kultur
minneåret valgte Statsarkivet å vise eksempel på hva privatarkiver kan fortelle om dagliglivet 
blant folk på arkivdagen. Publikum fikk se dokumenter og foto fra privatarkivet Moderne i 
Tromsø (nedlagt i 1994), en damekonfeksjons, stoff og garnforretningen. I utstillingen 
inngikk også et utvalg kjoler, kåper og drakter fra 1960, 1970 og 1980tallet. Fra arkivet 
ble ”Almanakken” produsert til Digitalt fortalt. Til Digitalt fortalt produserte Statsarkivet 
også ”Opp av ruinene”. Seks studenter ved Universitetet i Tromsø laget utstillingen Skjær i 
sjøen – pomorhandelen i hardt vær på statsarkivet. Utstillingen var et eksamensprosjekt, og 
tok for seg utfordringene pomorhandelen – den norskrussiske handelsutvekslingen –  
møtte på begynnelsen av 1900tallet og den påfølgende avviklingen rundt 1920tallet. 
Dokumentasjonen var hentet fra arkivmateriale ved Statsarkivet i Tromsø. I forbindelse med 
et europeisk kystkulturprosjekt hadde vi besøk av 10 personer fra Portugal og Universitetet i 
Tromsø. De fikk høre om kystkultur i offentlige og private arkiver ved Statsarkivet i Tromsø.

Samisk arkiv i nye lokaler
Samisk arkiv flyttet i 2009 inn i nye lokaler i Kautokeino sammen med Samisk høgskole, 
Sametingets avdeling i Kautokeino, Gáldu (ko, Internasjonalt reindriftssenter (ICR), og 
Studentsamskipnaden for Indre Finnmark. I bygget som har fått navnet Diehtosiida, 
 disponerer Samisk arkiv rundt 1000 m2 med fellesområder og er samlokalisert med Samisk 
høgskoles bibliotek der man har fått i stand en samarbeidsavtale om driftsløsninger. Dette 
arealet gir rom for ca. 2000 hm papirarkiver og et spesialrom for oppbevaring av arkiver på 
andre medier som foto og lignende. I tillegg er det plass for 8 kontorplasser og et ordnings
rom. Kopirom, skranke og lesesalsplasser er felles med biblioteket på høgskolen.
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Nøkkeltall 2009

Tilsyn, befaring og veiledning

Etter § 7 i arkivlova har Riksarkivaren ”rettleings og tilsynsansvar for arkivarbeidet i 
 offentlege organ. Riksarkivaren kan krevje seg førelagt for godkjenning journalsystem, 
 arkivnøklar, arkivinstruksar mm, inspisera arkiv og gje pålegg som er naudsynte for å 
 oppfylla føresegner gjevne i eller i medhald av lova”.  

Institusjon

Varslet 
 tilsyn med 

statlige 
arkivskapere

Varslet  
tilsyn med 

kommunale 
arkivskapere

Veiledning av 
 og besvarte 

henvendelser  
fra statlige 

arkivskapere

Veiledning av  
og besvarte 

henvendelser  
fra kommunale 
arkivskapere

Godkjente 
Noark-
system

Riksarkivet 6 0 997 320 1

SA Oslo 1 0 120 90 0

SA Hamar 13 2 33 26

SA Kongsberg 4 0 35 6 0

SA Kr.sand 0 1 14 7 0

SA Stavanger 0 0 46 3

SA Bergen 0 0 55 0 0

SA Trondheim 0 11 912 48 0

SA Tromsø 9 2 154 21 0

Samisk arkiv 0 0 0 4 0

Totalt AV 33 16 2 366 527 1

Befaring hos og veiledning av private arkivskapere er en viktig del av arbeidet for å stimulere 
til bevaring av privatarkiver. I 2009 ble det gjennomført slike aktiviteter i alle institusjonene. 

Institusjon
Befaring hos private 

arkivskapere
Veiledning av private 

arkivskapere
Besvarte henvendelser fra 

private arkivskapere

Riksarkivet 32 44 390

SA Oslo 0 11 50

SA Hamar 5 0 14

SA Kongsberg 0 4 5

SA Kr.sand 2 7 10

SA Stavanger 14 15 144

SA Bergen 0 0 0

SA Trondheim 8 3 48

SA Tromsø 1 55 42

Samisk arkiv 0 1 28

Sum Arkivverket 62 140 731
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Avleveringer, deponeringer og magasinkapasitet

Etter § 10 i Arkivlova skal statlige arkiv leveres til Arkivverket. Også viktige privatarkiv blir 
avlevert eller deponert til etaten. 

Institusjon

Avleverte 
statlige 
arkiv-

materiale

Avleverte og 
deponerte 

privatarkiv-
materiale

Sum avlevert 
arkiv-

materiale

Ordnings-
etterslep 
(vanskelig 

tilgjengelig)

Avleverings -
etterslep papirarkiv 
i statsforvaltningen

Riksarkivet 4 103 960 5 063 9 752 37 000

SA Oslo 249 29 284 1 711 4 000

SA Hamar 155 15 170 95 1 700

SA Kongsberg 371 7 378 250 4 000

SA Kr.sand 110 58 168 414 600

SA Stavanger 244 804 1 048 250 10 000

SA Bergen 450 1 451 750 5 700

SA Trondheim 938 5 943 500 10 000

SA Tromsø 104 107 211 180 839

Samisk arkiv 0 103 332 554 -

Sum SA, samisk 2 865 1 120 3.985 4 704 36 839

Sum Arkivverket 6 724 2 089 8 813 14 465 73 839

En forutsetning for å ta imot arkiver fra offentlige organ er magasinplass. Som oversikten 
nedenfor viser, er det stort behov for nye magasiner i flere av Arkivverkets institusjoner. 

Institusjon Magasinkapasitet totalt Magasinkapasitet, ledig Prosent ledig

Riksarkivet 154 250 28 000 18 %

SA Oslo - - -

SA Hamar 12 000 1700 14 %

SA Kongsberg 18 000 5552 31 %

SA Kr.sand 12 630 1046 8 %

SA Stavanger 15 500 1370 9 %

SA Bergen 15 006 450 3 %

SA Trondheim 43 000* 2792 7 % (33 %)*

SA Tromsø 20 000 9300 47 %

Samisk arkiv 2075 1279 62 %

Sum SA, samisk 138 211 23 489 17 %

Sum Arkivverket 292 461 51 489 18 %

* 10.000 hm. ved Statsarkivet i Trondheim er midlertidig utleid.
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Regnskap

(Tall i hele 1000)

Tildeling Tildeling Regnskap Regnskap mot tildeling

2008 2009 2009 %

Post 01 Driftsutgifter 220 900 246 015 247 375

- Lønn og overtid 112 281

- Drift av bygninger 113 496

- Anna drift 21 598

Post 01 Ymse inntekter og refusjoner -5 050 -14 194

Sum Disponibelt Post 01 240 965 233 181 -7 784 96,8 %

Post 21/22 Spesielle driftsutgifter 6 840 7 141 12 422

Post 21/22 Inntekter ved oppdrag -7 141 -12 422

Sum Post 21/22 0 0

Post 45 Større utstyrsanskaffelser 5 311 8 806 6 755 -2 051 76,7 %

Personale
Antall ansatte Totalt Kvinner Menn

Riksarkivet 133 59 74

Statsarkivet i Oslo 11 5 6

Statsarkivet i Hamar 15 10 5

Statsarkivet i Kongsberg 17 8 9

Statsarkivet i Kristiansand 18 10 8

Statsarkivet i Stavanger 22 14 8

Statsarkivet i Bergen 23 14 9

Statsarkivet i Trondheim 33 19 14

Statsarkivet i Tromsø 11 6 5

Samisk arkiv 1  1

Arkivverket totalt 284 145 139

Antall årsverk 250

Turnover i Arkivverket 2009: 4 %
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Vel 200 besøkende fikk oppleve utstillingen ”Norge i 1743”, fransk hoffdans og gode foredrag i riksarkivbygningen da Arkivdagen ble markert. 
Foto: Runhild Seim. 
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Organisasjonskart 2009

Admini strasjons-
avdelingen

Publikums-
avdelingen

Seksjon for 
brukertjenester  

og formidling

Seksjon for 
kildeutgivelse

Seksjon for eldre 
arkiver og 

spesialsamlinger

Bevarings- og 
tilsyns avdelingen

Økonomistab

Seksjon for 
elektronisk 
arkivering

Seksjon for 
privatarkiver

Seksjon for 
bevaring og 
kassasjon

Seksjon for 
utredning og 

utdanning

Depot-
avdelingen

Riksarkivaren

Informasjonssjef

Seksjon for 
digitalisering og 

konservering

Seksjon for  
digitalt depot

Seksjon for 
papirdepot og 

arkivbeskrivelse

IT- avdelingen Statsarkivet i 
Bergen

Statsarkivet i 
Hamar

Statsarkivet i 
Kongsberg

Statsarkivet i 
Kristiansand

Statsarkivet i 
Stavanger

Statsarkivet i 
Oslo

Digitalarkivet

Statsarkivet i 
Trondheim

Statsarkivet i 
Tromsø

Sámi Arkiiva /
Samisk arkiv
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Tegning av en Tyrihanskiosk med fargeprøver fra 1923. PA-1522 Narvesen. 

Fra Riksarkivets nettutstilling Månedens dokument:  Narvesenkiosken fra 2010.
Avfotografert og bearbeidet av Odd Amundsen.
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www.arkivverket.no

Riksarkivet
Folke Bernadottes vei 21
Postboks 4013 Ullevål stadion
0806 Oslo
telefon: 22 02 26 00
telefaks: 22 23 74 89

Statsarkivet i Oslo
Folke Bernadottes vei 21
Postboks 4015 Ullevål stadion
0806 Oslo
telefon: 22 02 26 00
telefaks: 22 23 74 89

Statsarkivet i Hamar
lille strandgate 3
2317 Hamar
telefon: 62 55 54 40
telefaks: 62 52 94 48

Statsarkivet i Kongsberg
Frogsvei 44
3611 kongsberg
telefon: 32 86 99 00
telefaks: 32 86 99 10 

Statsarkivet i Kristiansand
märthas vei 1
4633 kristiansand
telefon: 38 14 55 00
telefaks: 38 14 55 01

Statsarkivet i Stavanger
Bergelandsgt. 30
4012 stavanger
telefon: 51 50 12 60
telefaks: 51 50 12 90 

Statsarkivet i Bergen
Årstadveien 22
5009 Bergen
telefon: 55 96 58 00
telefaks: 55 96 58 01

Statsarkivet i Trondheim
maskinistgt. 1
7042 trondheim
telefon: 73 88 45 00
telefaks: 73 88 45 40

Statsarkivet i Tromsø
Postboks 6315
9392 tromsø
telefon: 77 64 72 00
telefaks: 77 64 72 01

Samisk arkiv/Sámi Arkiiva
9520 kautokeino
telefon: 78 44 85 60
telefaks: 44 85 69


